
 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE STATUTU 

FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO 

V BRNĚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Záhlaví 

Schválení AS FSI:  

Schválení AS VUT:  

Platnost:  dnem schválení AS VUT 

Účinnost: dnem platnosti 

Odpovědnost:  děkan FSI VUT  

Závaznost: FSI VUT 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení akademickým senátem VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně schválil tento vnitřní předpis součásti VUT 
podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

dne _____________ pod čj. _______________________________ 
 
 
 
 

_________________________________ 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 
  



1 
 

I. 
Předmět úpravy 

1. V čl. 9 se slova „před zahájením přijímacího řízení“ nahrazují slovy „před datem ukončení 
podávání přihlášek ke studiu“. 

2. V čl. 24 odst. 4 a 5 se nahrazují novým zněním takto: 

„4. Funkce ředitele ústavu a vedoucího specializovaného pracoviště je neslučitelná s funkcí 
děkana, proděkana a tajemníka fakulty. Funkce ředitele specializovaného pracoviště je 
neslučitelná s funkcí děkana a tajemníka fakulty. 

5. V případě ukončení výkonu funkce ředitele ústavu nebo vedoucího specializovaného 
pracoviště před vypršením funkčního období vyhlásí děkan výběrové řízení na obsazení 
tohoto místa nejpozději do 1 měsíce ode dne tohoto ukončení.“ 

3. Příloha č. 2 včetně nadpisu nově zní:  

PŘÍLOHA Č. 2 
AKADEMICKÉ SLIBY NA FSI VUT 

 

IMATRIKULAČNÍ SLIB STUDENTA 

Slibuji, že budu svědomitě plnit všechny povinnosti, které vyplývají z mého studia na Fakultě strojního 
inženýrství VUT v Brně. Budu pracovat a studovat tak, abych se co nejlépe připravil(a) na své budoucí 
povolání. Slibuji, že na akademické půdě i mimo ni budu vystupovat tak, abych nepoškodil(a) vážnost 
fakulty a celé školy.  
 

SLIB ABSOLVENTA BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě strojního inženýrství VUT 
v Brně a zkušeností nabytých v praxi k vytváření děl vysoké technické, ekonomické a estetické úrovně. 
Nezpronevěřím se právním a etickým normám a svým jednáním nepoškodím dobré jméno fakulty. 
Vynaložím veškeré úsilí, aby má činnost neohrožovala životní prostředí, a aby výsledky mé práce 
přispěly k rozvoji společnosti. Slibuji, že budu vždy hájit čest a vážnost fakulty, na které jsem získal(a) 
vysokoškolské vzdělání.  
 

SLIB ABSOLVENTA MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě strojního inženýrství VUT 
v Brně a zkušeností nabytých v praxi k vytváření inženýrských děl vysoké technické, ekonomické a 
estetické úrovně. Nezpronevěřím se právním a etickým normám a svým jednáním nepoškodím dobré 
jméno VUT v Brně. Vynaložím veškeré úsilí, aby má činnost neohrožovala životní prostředí, a aby 
výsledky mé práce přispěly k rozvoji společnosti. Slibuji, že budu vždy hájit čest a vážnost fakulty, na 
které jsem získal(a) vysokoškolské vzdělání. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Statutu Fakulty strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně zůstávají 
v původním znění beze změny. 

 

 

 

_________________________________  _________________________________   
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.         doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

        předseda AS FSI       děkan FSI VUT  


